
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 111/2024

Pregão Presencial n° 044/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas no ramo para terceirização

de serviços de Transporte Escolar, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de

Tocantins.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

111/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 044/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a contratação de empresas especializadas no ramo para terceirização de serviços de Transporte Escolar, que

teve como vencedoras as empresas : ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI, KELLEN DE

ALMEIDA PINTO 11020518618 e SOUZA & BRAGA TURISMO LTDA.

Fornecedor: ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 61.664,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região A - Morro Grande/São Domingos – Manhã (saída para
escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 horas) – Tarde (Saída para escola 11:00- 12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-
18:00 horas) - km

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar

região A - Morro Grande/São Domingos –

Manhã (saída para escola 05:30-07:00

horas/ volta para zona rural 11:00-12:30

horas) – Tarde (Saída para escola 11:00-

12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-

18:00 horas) 

km 18.800,0000 3,2800 61.664,00 -

Total Lote: R$ 61.664,00

Fornecedor: KELLEN DE ALMEIDA PINTO 11020518618 Total lotes de itens e serviços R$ 101.360,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO -Transporte escolar região B - Santa Isabel/Córrego dos Mendes/Beija-flor – Manhã
(saída para escola 05:30-07:00/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) – Tarde (Saída para escola 11:00-12:30horas/ volta para zona rural
16:30-18:00 horas - km

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO -Transporte escolar

região B - Santa Isabel/Córrego dos

Mendes/Beija-flor – Manhã (saída para

escola 05:30-07:00/ volta para zona rural

11:00-12:30 h) – Tarde (Saída para escola

11:00-12:30horas/ volta para zona rural

16:30-18:00 horas 

km 16.800,0000 2,7800 46.704,00 -

Total Lote: R$ 46.704,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região C - Grama/Córrego Fundo/Córrego Pires – Manhã
(saída para escola 05:30- 07:00 horas/ volta para zona rural 11:00- 12:30 h) – Tarde (Saída para escola 11:00- 12:30 horas/ volta para zona
rural 16:30- 18:00 hora - km

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar

região C - Grama/Córrego Fundo/Córrego

Pires – Manhã (saída para escola 05:30-

07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-

12:30 h) – Tarde (Saída para escola 11:00-

12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-

18:00 hora 

km 24.400,0000 2,2400 54.656,00 -

Total Lote: R$ 54.656,00

Fornecedor: SOUZA & BRAGA TURISMO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 58.100,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 03/09/2024 13:57:28 0,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar região D - Patrimônio/Córrego Forquilha/Três Chalés/Lixão -
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 / volta para zona rural 11:00-12:30h) – Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 horas/ volta para zona
rural 16:30-18:00) - km

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte escolar

região D - Patrimônio/Córrego

Forquilha/Três Chalés/Lixão - Manhã (saída

para escola 05:30-07:00 / volta para zona

rural 11:00-12:30h) – Tarde (Saída para

escola 11:00-12:30 horas/ volta para zona

rural 16:30-18:00) 

km 16.600,0000 3,5000 58.100,00 -

Total Lote: R$ 58.100,00

TOCANTINS, 03 de Setembro de 2024.

Sonila Zaneti Reis Abrantes
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 03/09/2024 13:57:28 0,19

http://www.tcpdf.org

